
Årsberetning for 2021
Kathøj Svallerups skolebestyrelse, maj 2022

Skolebestyrelsen har følgende sammensætning:
Mogens Meier Lysemose (Formand, forældrerepræsentant)

Susanne Bendt Kongsbach (Næstformand, Forældrerep.)

Martin Warni Ellman (Forældrerepræsentant)

Stella Gaarsdal Larsen (Forældrerepræsentant)

Eva Elisabeth L. Gundersen (Forældrerepræsentant)

Helle Møller Rasmussen (Medarbejderrepræsentant)

Berit Haastrup Pedersen (Medarbejderrepræsentant)

Kathøj-Svallerup skole har en ambition om at eleverne bliver så gode, som de kan blive, både fagligt og
menneskeligt. Vore elever er hos os fordi de har særlige behov. Vi prioriterer at vore elever trives i skolen, da
vi ved, at god læring, udvikling og robusthed forudsætter trivsel. Elever der trives kan bedre rumme
udfordringer, både i skolen, hjemme og verden udenfor.

Principper
En stor del af bestyrelsens arbejde er at føre tilsyn med dagligdagen gennem orientering og ved at udstikke
principper. Vi er en aktiv bestyrelse og har således i det forgange år justeret hhv. revideret en række af disse,
så de løbende tilpasses og forbedres. Det er også en god måde at få indsigt i skolens virksomhed.

Orientering og høringssvar
Vi har holdt os orienteret om dagligdagen på afdelingerne, ordensregler, skoleårets planlægning, problemer i
Taxa, forældrehenvendelser, budget, hjemmesiden, evaluering af SFO, ansættelsessamtaler af nye
medarbejdere, udvikling af medarbejdere, trivselsundersøgelser, Stepping Stones og ikke mindst hvordan det
går med Mål-aftalen og Skoleplanen for skolen. Så har vi også beskæftiget os med mange andre ting, der er
kommet fra elevrådet, f.eks. forbedringer af udearealerne, elevfester, klasserokader, udeskole og mange
andre ting, Desuden er der lavet høringssvar om bedre resultater, om budget 2021, Kvalitetsrapporten,
Folkeskolestrategien.

Stor fremgang i antal elever giver væsentlige udfordringer og bekymringer
Igen i 2021 er elevtallet vokset markant over forventningerne. Elevtallet er vokset fra 106 til 147 elever i
skoleåret. Vi værdsætter virkelig at Kalundborg Kommune prioriterer at hjælpe så mange elever med
væsentlige særlige behov.

Men den store stigning i de samme rammer presser skolen og eleverne langt over hvad der er
hensigtsmæssigt.
Skolebestyrelsen har med stigende bekymring hørt om at stadig mere pressede rammer og vilkår, som
betyder en nedgang i kvaliteten, og at de ansatte er bekymrede for undervisningsmiljøet og arbejdsmiljøet.
Vi sendte i februar 2022 et bekymringsbrev til Børn- og familieudvalget, hvor vi indtrængende beder
administration og kommunalbestyrelse om at finde langtidsholdbare løsninger på den udvikling, som
entydigt har gået i den nævnte retning de sidste 4 år. Medio maj venter vi stadig på officielt svar…

Udfordrede ansatte og arbejdsmiljø
Resursemæssigt har skolen brugt mange dages arbejdstid på at rekruttere og ansætte mange nye kvalificeret
kolleger.

I 2021 har de ansatte ydet en stor indsats for at levere den bedst mulige kvalitet, med utilstrækkelig plads og
bemanding. Vi skylder jer alle stor tak for alt det gode, I gør for vore elever!

Udfordrede elever pga. lokalemangel og klassestørrelser
Især på afdeling Svallerup er lokalerne presset til det yderste: Alle ”ledige” lokaler, såsom samtalerum og
faglokale, nu blevet inddraget til klasserumsundervisning, og alligevel er flere af klasserne blevet så store, at



de ansatte er bekymrede for specialundervisningens kvalitet – om elevernes store individuelle behov kan
imødekommes i en klasse på f.eks. 10 elever. De ansatte bruger meget energi på at kompensere for følgerne.

Eleverne er placeret på Kathøj-Svallerup specialskole, fordi de har behov for den mest specialiserede og
individuelle undervisning og behandling, som Kalundborg kan tilbyde.
Skolebestyrelsen har februar 2022 gjort Børn- og familieudvalget på at eleverne skal kunne få dækket behov
for ro på specialskolen, og det er pt. svært i Svallerup pga. lokalemangel.

Parkeringsproblemer i  Svallerup
Den store tilvækst i antal elever og ansatte ses også fysisk, da det har skabt parkeringsproblemer på afdeling
Svallerup, hvor ansatte, flextrafik og forældre på skolen og i børnehaven er nødt til at “dobbeltparkere”. Det
skaber frustrationer og problemer når man ikke kan få sit køretøj ind eller ud og ikke ved hvem der spærrer.
Skolebestyrelsen har i februar 2022 gjort Børn- og familieudvalget opmærksom på de klart utilstrækkelige
forhold, og vi venter også her (medio maj 2022) på svar…

Undervisningmiljø
Skolen er i fuld gang med at få udarbejdet en opdateret Undervisningmiljøvurdering (UMV), så vi kan få
præciseret hvad der er godt og hvad der skal blive bedre, og en handleplan skal beskrive hvordan.

Dagligdagen
Vi har brugt meget tid på Coronasituationen, men vi har også taget aktuelle problematikker op, såsom
forhold på P-plads og busholdeplads og problematikker med AULA.

Fremtiden
Vi håber, at denne beretning gav et indblik i skolens ve og vel fra bestyrelsens kant. Du er naturligvis altid
velkommen til at kontakte os, såfremt der er spørgsmål, som du gerne vil have drøftet. Vore telefonnumre og
mailadresser er på skolens hjemmeside.

Skolebestyrelsen anerkender at der har manglet personale, og at vilkårene har været svære med pressede
rammer og corona-restriktioner – og der skal lyde en stor tak fra skolebestyrelsen til alle ansatte for den
store indsats i de svære rammer i 2021, til størst mulig gavn for vores specielle elever!

Venligste hilsner,
Mogens Meier Lysemose
Formand for skolebestyrelsen


